

## Libekas YMCA, Eversburga un Augustdorfa angļu joslās latviešu basketbola meistarības finālā

Jaunizraudzītais latviešu sporta vadītājs Vācijas angļu joslai A. Berkolds nav taupījis laika un pūļu, lai atkal atmodinātu sporta dzīvi, kas pēdējos mēnešos bija it kā pamirusi. Viņa darbs vainagojies panākumiem: sākušās joslas latviešu meistarsacīkstes basketbolā un volejbolā. Josla iedalīta 2 apgabalos — ziemeļu un dienvidu.

Ziemeļapgabala meistarības spēlēs Lībekā kuplākais dalībnieku skaits bija basketbolā — 5 vienības, kas sacentās pēc 2 zaudējumu sistēmas. Joslas līdzšinējā meistarvienība — Lībekas latviešu YMCA izceļošanas dēļ zaudējusi gandrīz visus spēlētājus, tā kā par uzvaras favoritu nepāšaubāmi uzskatīja Pinebergas piecnieku, kas komplektējas no talantīgiem basketbolistiem, kuriem netrūkst arī pieredzes. Sacensību gaita tomēr sniedza negaidītu pārsteigumu: uzvaru, pie tam vēl īsti pārliecinošu, guva vēlreiz Lībekas latviešu YMCA, kas šoreiz sacensībās startēja kā Mēzenes nometne, jo piedalījās vēl otra Lībekas vienība — Artilerija.

Pirmā spēlē favorīts Pineberga viegli pieveica Lībekas Artileriju 65-39 (32-11). Zaudētāji neprata nosegt uzvarētāju augumā pamazo uzbrucēju Šupstiku, kas viens pats ieguva 32 punktus. Mēzene bez sevišķām pūlēm ar 60-41 (24-8) uzvarēja jaunos Neištates spēlētājus. Pineberga cīņā pret Eitīnu atzīmēja ne mazāk iespaidīgu 49-26 (27-10) uzvaru. No tālākajām sacensībām pirmā izstājās Neištates vienība, zaudējot Artilerijai 33-55 (21-19). Nākamā sacensība: Pineberga — Lībekas Mēzene, kā vēlāk izrādījās, izšķīra ziemeļu apgabala meistarvienību. Pinebergieši izrādījās mazliet pārāki saspēlē, bet lībekiešu uzvaru 49-35 (29-19) izšķīra taktiskais pārākums un — pats galvenais — stabilākā aizsardzība. Lībekiešus svarīgajā cīņā pārstāvēja: Ragainis 22 p., Berkolds 16, Vinčels 4, Bērziņš 4, Avotiņš 3, Krūmiņš un Blūmfelds. Pinebergas vienībā: Kore 17, Šupstiks 11, Kalējs 4, Jaunzems 3 un Niedra.

Pārsteigumu sniedza arī Eitīnas sacen-

sība ar Artileriju. Par spīti tam, ka eitīniešu rindās spēlēja rūdītie bij. Kīles basketbolisti Miesnieks un Mitkovs, jaunie Artilerijas puīši, E. Vītola vadīti, izcīnīja peļņu 52-42 (24-30) uzvaru; ar to no sacensībām izstājās arī Eitīnas piecnieks. Tad bija jānotiek Artilerijas sacensībai ar Pinebergu, bet pēdējās spēlētāji, ieradusies bez pietiekamām rezervēm, lūdza spēli atlikt uz vēlāku laiku. Organizācijas grūtību dēļ, kā arī ievērojot Mēzenes un Artilerijas vienību protestus, LSFAP angļu joslas sporta komiteja nekavējoties sasauktā sanāksmē Pinebergas lūgumu noraidīja. Pinebergieši sacensību uzdeva, un fināla spēlē tikās abas Lībekas pārstāves — Mēzene un Artilerija. Abas vienības nesniedza ne tuvu labāks, kā to varētu domāt pēc nepelnīti augstā zaudējuma pret Mēzeni. 3. v. ieguva Pineberga, sīvā cīņā pieveicot Artileriju. Volejbola meistarībā savas vienības atsauca Neištate un Rendsburga.

Sieviešu volejbolā uzvara piekrita līdzšinējai joslas meistarvienībai — Mēzenei, šoreiz gan bez spēles, jo pleteiktās pretnieces — Pineberga un Artilerija — neieradās. (Zg.)

Angļu joslas dienvidapgabala latviešu meistarsacīkstes basketbolā un volejbolā notika Eversburgā, piedaloties Eversburgas, Augustdorfas un Oldenburgas vienībām. Neieradās Krēfeldas sardžu vīru un Hanoveras spēlētāji, pat nepaziņodami iemeslus. Basketbolā apgabala meistartitulu izcīnīja Eversburga, kas 54-33 pieveica Oldenburgu un 47-32 Augustdorfu. Eversburgiešiem vairāk nekā pusī punktu — 56 abās spēlēs kopā guva Sēnbergs, bet pārējos Krastiņš, Krūmiņš, Bīrzaks, Sprīža. 2. v. ieguva Augustdorfa (Caune, Dreimanis, Neilands, Erglis, Sniedze un Karlsons), kas 28-25 pieveica Oldenburgu (Zāns, Kažotnieks, Bīrznieks, Lamberts, Gūtmanis).

Volejbolā apgabala meistargodā tika Augustdorfa (Erglis, Mednis, Caune, Miglis, Priedītis, Neilands), uzvarot 18-16, 15-11 Eversburgu un 15-11, 15-10 Oldenburgu. 2. v. Eversburga pēc uzvaras pār Oldenburgu, kas palika pēdējā. Eversburga un Augustdorfa joslas latviešu basketbola un volejbola meistartitula dēļ sacentīsies ar ziemeļu apgabala uzvarētāju Lībekas YMCU (Mēzeni).

Meistarsacīksu laikā invalīdi sacentās ar vīsiem arī galda tenisā un šachā. Pirmajā augustdorfieši 5-2 pieveica mājiniekus un 5-0 Oldenburgas galda tenisistus; Oldenburga uzvarēja Eversburgu 5-2, bet Eversburgas sievietes Augustdorfu 5-4. Šachā Eversburga — Augustdorfa 4-2, Oldenburga — Eversburga 3,5-2,5. (Ac.)

